АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

от 22 мая 2017 года № 35

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов и населенных пунктов в МО «Красностекловарское сельское поселение»

В целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов МО «Красностекловарское сельское поселение» муниципального образования п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.
2. Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участки первичными средствами пожаротушения в соответствии  с перечнем первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.
3. Контроль за выполнение постановления возложить на ведущего специалиста администрации МО «Красностекловарское сельское поселение» Губайдуллину Л.Р.

Глава администрации МО
«Красностекловарское сельское поселение»                     Т.Н.Губайдуллина

                                                   УТВЕРЖДЕН
                                  постановлением главы администрации
        МО «Красностекловарское сельское поселение»
                                         От 22 мая 2017 года № 35

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов  п. Красный Стекловар

	№
п./п.
	Наименование
первичных средств пожаротушения
	Количество
шт.

	1
	Огнетушители:
Воздушно – пенные (ОВП) вместимостью 10 л
	1+

	2
	Порошковые (ОП)*:
Вместимостью 5 л
Заряд порошка АВС(Е)
	1++

	3
	Лом
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	6
	Ведро
	1

	7
	Лопата штыковая
	1

	8
	Вилы
	1

	9
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 м3
	1

	10
	Лопата совковая
	1

	11
	Ящик с песком
	1

	12
	Тележки для перевозки оборудования
	1

Примечание: Знаком «++» обозначены рекомендуемые к оснащению жилых домов огнетушители, знаком «+» - огнетушители, применение которых допускается при отсутствии рекомендуемых